

สรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลจอมทอง

สถานที่ก่อสร้าง เลขที่ 299 หมู่ที่ 4 ต.ช่วงเปา อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่

หน่วยงาน เทศบาลตำบลจอมทอง

แบบ ปร.4 ปร.5 ปร.6 และ Factor F ทั้งหมด จำนวน 6 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	340,000.00	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)	340,000.00	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจอมทอง เลขที่ ๑๘๒๗ / 2564

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม 2564 ได้ตรวจสอบความถูกต้องเรียบร้อยแล้ว

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เมื่อวันที่ ๑๖ ธันวาคม 2564

ลงชื่อประธานกรรมการ ฯ

(นายศักดิ์เกษม กุณรังษี)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อกรรมการ ฯ

(นายธวัชชัย เครือแก้ว)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อกรรมการ ฯ / เลขานุการ

(นางสาวอัมพวัน สุกุลทอง)

นักจัดการงานทั่วไป

อนุมัติ / เห็นชอบตามที่เสนอ

เมื่อวันที่ ๑๖.๑๒.๒๕๖๔

ให้งานพัสดุ ยึดถือเป็นราคากลาง

ไม่เกิน 30 วัน นับตั้งแต่วันที่อนุมัติ / เห็นชอบ

ลงชื่ออนุมัติ

(นายจักรคำ หวันแดง)

นายกเทศมนตรีตำบลจอมทอง

สรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

□โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลจอมทอง

□สถานที่ก่อสร้าง เลขที่ 299 หมู่ที่ 4 ต.ช่วงเปา อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่

□หน่วยงาน เทศบาลตำบลจอมทอง

□แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 4 แผ่น

□ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (กลุ่มงานที่ 1)	245,207.65	1.3056	320,143.11	
2	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (กลุ่มงานที่ 2)	20,000.00	1.0000	20,000.00	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	5.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
รวมค่าก่อสร้าง				340,143.11	
(สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)				ยอดสุทธิ	340,000.00 **

□ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 64.00 ตารางเมตร

□เฉลี่ยค่าประมาณราคา 5,312.50 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจอมทอง เลขที่ ๑๙๖๔ / 2564

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม 2564 ได้ตรวจสอบความถูกต้องเรียบร้อยแล้ว

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เมื่อวันที่ ๑๖ ธันวาคม 2564

ลงชื่อประธานกรรมการ ฯ

(นายศักดิ์เกษม กุณรังษี)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อกรรมการ ฯ

(นายรัชชัย เครือแก้ว)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อกรรมการ ฯ / เลขานุการ

(นางสาวอัมพวัน สุกุลทอง)

นักจัดการงานทั่วไป

อนุมัติ / เห็นชอบตามที่เสนอ

เมื่อวันที่ 16 ธ.ค. 2564

ให้งานพัสดุ ยึดถือเป็นราคากลาง

ไม่เกิน 30 วัน นับตั้งแต่วันที่อนุมัติ / เห็นชอบ

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายจักรคำ หวันแดง)

นายกเทศมนตรีตำบลจอมทอง

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปร.4(ก)

โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลจอมทอง
 สถานที่ก่อสร้าง เลขที่ 299 หมู่ที่ 4 ต.จอมป่า อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่
 ปริมาณงาน 1. ปรับปรุงอาคารขนาด 8.00 x 8.00 เมตร
 2. ติดตั้งประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่อัตโนมัติพร้อมช่องแสงติดตาย จำนวน 1 ชุด
 3. ติดตั้งประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนเดี่ยวอัตโนมัติ จำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 46 ธันวาคม 2564



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุป ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทวน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม		7,699.20		2,020.00	9,719.20	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม		201,348.55		21,789.90	223,138.45	
3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม		10,180.00		2,170.00	12,350.00	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1				219,227.75		25,979.90	245,207.65	
	กลุ่มงานที่ 2								
1	งานอื่นๆ		รวม		20,000.00		-	20,000.00	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2				20,000.00		-	20,000.00	
รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด					239,227.75		25,979.90	265,207.65	

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลจอมทอง

แบบ ปร.4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง เลขที่ 299 หมู่ที่ 4 ต.ช่วงป่า อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ												
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน														
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน) กลุ่มงานที่ 1 งานโครงสร้างวิศวกรรม			รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด																	
				1.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	- ไม้แบบทั่วไป ไม้ค้ำราว 80%	0.64	ลบ.พ.	528.00	337.92			-	-	337.92	337.92						
					- ค่าแรงไม้แบบ	0.80	ตร.ม.	-	-			133.00	106.40	106.40	106.40						
															รวมงานซื้อ 1.1						
				1.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง	- คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ชม.	3.20	ลบ.ม.	1,668.00	5,337.60			498.00	1,593.60	6,931.20	6,931.20						
																รวมงานซื้อ 1.3					
				1.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	- เหล็กตะแกรง ขนาด 4 มม. @ 0.20 ม. #	64.00	ตร.ม.	31.62	2,023.68			5.00	320.00	2,343.68	2,343.68						
																รวมงานซื้อ 1.4					
																รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด					
				2	งานสถาปัตยกรรม			รวมสถาปัตยกรรม													
								2.1 งานฝ้าเพดาน	- ฝ้าฉาบหนา 9 มม. ฉาบเรียบ โครมคร่าเหล็กชุบสังกะสี			64.00	ตร.ม.			220.00	14,080.00	75.00	4,800.00	18,880.00	18,880.00
								2.2 งานพื้น	- พื้นหินขัด			64.00	ตร.ม.			334.00	21,376.00	153.00	9,792.00	31,168.00	31,168.00
																รวมงานซื้อ 2.2					

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลจอมทอง

สถานที่ก่อสร้าง เลขที่ 299 หมู่ที่ 4 ต.วังเปา อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่

แบบ ปร.4(ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
2.3	งานผนัง - ผังกรูยิปซัมบอร์ด 2 ด้าน (ผนัง 1) - ผังกรูยิปซัมบอร์ด 1 ด้าน สกร์ทบอร์ด 1 ด้าน (ผนัง 2) รวมงานข้อ 2.3	10.95	ตร.ม.	269.00	2,945.55	130.00	1,423.50	4,369.05			
		12.57	ตร.ม.	600.00	7,542.00	120.00	1,508.40	9,050.40			
					10,487.55			2,931.90	13,419.45		
		2.4	งานประตุน้ำต่างและช่องแสง/ระบายอากาศ - ประตู 1 - ผนังต่าง 1 - ผนังต่าง 2 - ผนังต่าง 3 - ประตูโถงมีติบบานเปิดคู่ (ทางเข้า สบง. ด้านหน้า) - ประตูโถงมีติบบานเลื่อนเดี่ยว (ทางขับ สบง. ชั้นที่ 2) รวมงานข้อ 2.4	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
				1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
				1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
				1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
				1.00	ชุด	62,000.00	62,000.00	-	-	62,000.00	
				1.00	ชุด	48,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	
		2.5	งานทาสี - สีนํ้าพลาสติก กึ่งเงา ภายนอก - สีนํ้าพลาสติก กึ่งเงา ภายใน รวมงานข้อ 2.5	24.00	ตร.ม.	35.00	840.00	34.00	816.00	1,656.00	
115.00	ตร.ม.			31.00	3,565.00	30.00	3,450.00	7,015.00			
					4,405.00			4,266.00	8,671.00		
	รวมค่างานสถาปัตยกรรมทั้งหมด		รวม		201,348.55		21,789.90	223,138.45			
3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร 3.1 งานวางโครงไฟฟ้า - โคมไฟรางตู้ หลอด LED T8 ขนาด 2x38 w รวมงานข้อ 3.1	6.00	ชุด	550.00	3,300.00	150.00	900.00	4,200.00			
					3,300.00		900.00	4,200.00			

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลจอมทอง

สถานที่ก่อสร้าง เลขที่ 299 หมู่ที่ 4 ต.ช่างบ่ป่า อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่

แบบ ป.ร.4(ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.2	งานสีวิพท์และเต้ารับ (ปลั๊ก) - สีวิพท์พัดลม พร้อมฝาครอบ 1 ช่อง - สีวิพท์ทางเดิน ขนาด 16A - 250V 2 สีวิพท์ พร้อมฝาครอบ 2 ช่อง - เต้ารับไฟฟ้าคู่ มีขาเดิน ขนาด 16A - 250V	4.00	ชุด	150.00	600.00	80.00	320.00	920.00	
		2.00	ชุด	120.00	240.00	90.00	180.00	420.00	
		6.00	ชุด	90.00	540.00	90.00	540.00	1,080.00	
					1,380.00			1,040.00	2,420.00
3.3	งานเดินสายไฟฟ้า - สายไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	1.00	เมตร	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
					5,000.00		-	5,000.00	
3.4	งานแผงสวิทช์และเซอร์กิตเบรกเกอร์ - เซอร์กิตเบรกเกอร์ พร้อมกล่อง สำหรับเครื่องปรับอากาศ	2.00	ชุด	250.00	500.00	115.00	230.00	730.00	
					500.00		230.00	730.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้าและสื่อสารทั้งหมด		รวม		10,180.00		2,170.00	12,350.00	
1	กลุ่มงานที่ 2 งานอื่นๆ 1.1 รื้อถอนอาคารเดิม - งานย้ายคอมเพรสเซอร์เครื่องปรับอากาศพร้อมอุปกรณ์								
		4.00	ชุด	-	-	5,000.00	20,000.00	20,000.00	
	รวมงานข้อ 1.1								
	รวมค่างานอื่นๆ ทั้งหมด		รวม		-		20,000.00	20,000.00	